
COA-OZ.0025.1. ......... . ,,,

yN sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Programów Obszarów Wiejskich do 
załatwiania spraw związanych z wdrażaniem działań delegowanych do Samorządu Województwa 
Opolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Uchwała Nr ' /2025 

Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 2025 r.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 pkt. 3) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2298), §7 ust. 2 rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 czerwca 
2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
poddziałania "Wsparcie przygotowawcze" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1353), §20 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 (Dz. U. z 2025 r. poz. 16 z późn. zm.), §8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 4 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 
pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii" 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1268 
z późn. zm.), §7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 
operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii" objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2646 z późn. zm.), §4 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących 
i aktywizacji" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 poz. 
1822 z późn. zm.), §10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 
2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania" 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 poz. 1839 z późn. 
zm.), §8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu 
„Scalanie gruntów" w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2256 z późn. zm.), §7 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 
budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów" w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, 
w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury" objętych Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2016 poz. 1230 z późn. zm.), §12 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Inwestycje w obiekty pełniące 
funkcje kulturalne", operacje typu "Kształtowanie przestrzeni publicznej" oraz operacje typu "Ochrona 
zabytków i budownictwa tradycyjnego" w ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi na



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. 2017 r. poz. 1737 z późn. zm.), §8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej na operacje typu "Zarządzanie zasobami wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1519 z późn. zm.) 
Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa" 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub 
obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów" w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu „Scalanie gruntów" w ramach 
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu "Zarządzanie zasobami 
wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz 
kosztów bieżących i aktywizacji" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020

§1
Upoważnia się pracowników Departamentu Programów Obszarów Wiejskich, których lista stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały w zakresie:

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie 
przygotowawcze" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Przygotowanie 
i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020



§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

f\

Szymon Ogłaza

Zuzanna Donath-Kasiura ....

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka

§4
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§3
Traci moc Uchwała nr 10417/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 11 września 2023 r. 
w sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich do załatwiania 
spraw związanych z wdrażaniem działań delegowanych do Samorządu Województwa Opolskiego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

§2
W przypadku rozwiązania umowy o pracę z pracownikiem wymienionym w załączniku do niniejszej 
uchwały lub zmianą jego zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności w sposób 
uniemożliwiający realizację zadań o których mowa w §1, upoważnienie dla tego pracownika traci moc 
odpowiednio z dniem rozwiązania umowy lub z dniem zmiany jego zakresu obowiązków, uprawnień 
i odpowiedzialności.

lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

10) załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy, w tym dokonywanie czynności w ramach 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy na operacje typu "Inwestycje w obiekty pełniące 
funkcje kulturalne", operacje typu "Kształtowanie przestrzeni publicznej" oraz operacje typu 
"Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego" w ramach działania "Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020


